
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 37/2022 ze dne 20.6.2022  

Žádost o informace týkající se městského kamerového dohledového systému 

Vyřizoval: Městská policie Karviná 

  

 

TEXT ODPOVĚDI  

Na Vaše otázky se Vám pokusím odpověď chronologicky a v co nejširší možné míře, byť díky 
Obecnému nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) jsou dány limity, související 
s provozem Městského kamerového dohledového systému (MKDS). 
 
Otázka č. 1) Žádám o sdělení, kolik je celkem na území města Karviné instalováno kamer 
městského kamerového dohledového systému. 
Odpověď: Ke dni 22. 6. 2022 je integrováno do MKDS celkem 278 kamer (včetně kamer 
sloužících k přímé ostraze objektů, bez přístupu veřejnosti, např. budova městské policie). 
Z tohoto celku je 113 kamer vyčleněno do režimu CCT (instalace v interiéru významných 
budov, např. Lotyhaus), jejichž perimetr nesahá na veřejná prostranství. 
 
Otázka č. 2) Kolik kamer je nainstalováno na ul. Božková, ul. 17. listopadu a ul. Školská, 
ul. Kosmonautů. Kde jsou tyto kamery umístěny a jaké prostranství zabírají. 
Odpověď: Rozmístění všech exteriérových kamer MKDS je veřejně dostupné na mapovém 
portálu statutárního města Karviná (https://1url.cz/SrQZh): 

 ul. Božkova – 3 x kamery, přičemž 2 jsou umístěny na plášti domu č. p. 542 
(https://1url.cz/0rQZX) a jedna kamera na obytném domu č. p. 400 
(https://1url.cz/grQZ9), 

 tř. 17. listopadu – přímo na třídě samotné není situována žádná kamera MKDS, 
nicméně tato třída je v perimetru celkem 9 kamer (viz https://1url.cz/arQUr), 

 ul. Školská – na této ulici není instalována žádná kamera, 
 ul. Kosmonautů – 2 x kamera na již zmíněném č. p. 542 (https://1url.cz/0rQZX), 4 x 

kamera na křižovatce ulic Kosmonautů a Ciolkovského (3 x sloup veřejného osvětlení 
- https://1url.cz/ErQUN), 1 x bytový dům 625 - https://1url.cz/lrQUH). 
Perimetr kamer nelze vydefinovat s naprostou přesností, jelikož v každém ročním období je 
výhled omezen jiným způsobem – vzrostlá zeleň, aktuální stavební úpravy a jiné. Taktéž 
výhledové podmínky závisí na aktuálních klimatických podmínkách, jelikož např. kamera 
umístěna na č. p. 625 má za optimálních podmínek dohled až na obytné části Havířova či 
Orlové a okolí. Vzhledem k GDPR Vám nejsem oprávněn poskytnout jakékoliv obrazové 
výstupy z MKDS, proto uvádím pouze přehledovou mapu perimetru. Mapa není zcela přesná, 
jelikož nezohledňuje terénní nerovnosti a tím vznikající slepá místa. 
 
Otázka č. 3) Zda některé kamery výše uvedeného kamerového systému zabírají domy a jeho 
blízké okolí na ul. Božková 411/51, ul. Božková 412/49, ul. Božková 413/47 a ul. Školská 
424/12. 
Odpověď: Co se týče ploch v okolí č. p. 410-412 na ul. Božkova, tak je náhled velmi omezený 



v měsících, kdy je vegetace vzrostlá a to na pouhých několik metrů čtverečních. V případě, 
kdy zeleň opadá, je výhled větší, ale pouze v oblasti naproti bytovému domu – okolí 
provozovny, či prodejny. 
U č. p. 413 je situace obdobná, nicméně na parcely 411/9 a 1533/8 (obojí LV 1001) je výhled 
poměrně dobrý. Avšak náhled je z kamery přehledové, takže místo není monitorováno 
nonstop, ale pouze namátkově. 
V případě č. p. 424 je situace taková, že lze vidět pouze střechu domu, jelikož náhled je krytý 
bytovým domem č. p. 146-418. 
Vše uvedené k náhledům na č. p.410-412, 413 i 424 je vztaženo ke kameře umístěné na č.p. 
542, která je v přehledu označena jako 03001.K4 542 PTZ 
 
Otázka č. 4) Zda některé kamery výše uvedeného kamerového systému zabírají prostranství 
před budovou Božková 510/41a (hospoda Skleník). 
Odpověď: Prostranství před a v okolí č. p. 510/41a je z větší části monitorováno, ovšem i 
v tomto případě přehledovou kamerou, která místo sleduje sice často, ale ne nonstop (tatáž 
kamera jako v předchozím případě - 03001.K4 542 PTZ) . 
K odpovědi na otázky 2, 3 a 4 dodávám, že u náhledů na budovy nekomerčního charakteru 
je z důvodu ochrany soukromí použito rastrování obrazu (pixelizace) tak, že nelze rozeznat 
identifikační detaily. 


